
Area Polizia Locale

 ORDINANZA N. 40 del 24/09/2025

TEMPORANEA ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE
FORZATA NELL'AREA DI PARCHEGGIO SITA IN VIA I.LIBERA ALL'AL-
TEZZA DEL CIV. N. 23 - IL GIORNO 26/09/2025 PER POTATURA ES-
SENZE ARBOREE E BARRIERE VEGETALI  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta interna pervenuta mezzo posta elettronica in data 23/09/2025 da parte dell'Area
Tecnica comunale, intesa ad ottenere il provvedimento di divieto di sosta con rimozione forzata
nell'intera area di sosta veicoli ubicata in Via I. Libera n. 23, così da permettere la corretta manu-
tenzione e taglio verde dell'essenze vegetative ivi presenti;

CONSIDERATO che la necessità viabilistica di cui sopra risulta utile al fine della corretta colloca-
zione dei mezzi d'opera necessari e deposito del materiali di risulta;

DATO ATTO che per il corretto svolgimento delle lavorazioni anzidette, evitando intralcio alle ope-
razioni e/o danni ai veicoli in sosta si rende necessario istituire temporaneamente il divieto di sosta
con rimozione forzata il giorno venerdì 26 p.v. dalle ore 8:30 alle ore 18:30;

RAVVISATA la necessità, allo scopo di agevolare le lavorazioni in oggetto, non arrecare danno a
terzi e permettere il deposito / carico del materiale vegetativo potato, di istituire temporaneamente
l'interdizione predetta così da permettere l'esecuzione di cui risulta incaricata la ditta: NIK Giardini
S.r.l. con sede a Morazzone in Via Mezzanella n. 25 P.I.: 03518710128;

VISTI gli artt. 3, 5, 6, 7, 157, 158 e 159 del D. L.gs 30 aprile 1992, n. 285, delle norme sulla circo-
lazione stradale e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

O R D I N A

IL TEMPORANEO DIVIETO DI  SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELL'AREA DI  SOSTA
UBICATA IN VIA I. LIBERA N. 23 COSTITUITA DA N. 12 STALLI IL GIORNO 26 SETTEMBRE
2025 DALLE ORE 8:30 ALLE ORE 18:00 E COMUNQUE SINO AL TERMINE DEI LAVORI.

In caso di cattive condizioni atmosferiche i lavori inizieranno il primo giorno utile successivo, così
come la validità della presente Ordinanza.

La presente ordinanza dovrà essere resa nota all’utenza mediante collocazione di apposita idonea
segnaletica che sarà posizionata in modo BEN VISIBILE almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori
da parte dell'impresa o personale incaricato da parte della committente Area Tecnica Comunale  ol-
tre alla prevista segnaletica di cantiere, lavori in corso, rallentamenti eventuali ecc.

L'area interessata dovrà comunque prevedere un percorso dedicato e protetto per l'utenza vulnera-
bile prevista dal D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285.

L'impresa / personale incaricato restano unici responsabili dell'area interessata dall'intervento per
eventuali incidenti o danni che si dovessero cagionare a cose, persone o mezzi in transito, pertan-
to dovranno adottare tutte le cautele atte ad evitare incidenti, le cui conseguenze di qualsiasi natu-



ra, in sede civile e/o penale resterebbero a totale carico della stessa, curando in modo particolare
la sorveglianza ed il pilotaggio dei mezzi durante lo svolgimento dei lavori.

Il cantiere ed il personale addetto ai lavori, dovrà rispettare la normativa come stabilito dall'art. 29
all'art.43. del DPR 495/1992 “Regolamento attuazione del C.d.S.”;

Terminata la giornata lavorativa, il responsabile del cantiere dovrà provvedere alla messa in sicu-
rezza dell'area di cantiere interessata dall'occupazione, al fine di evitare pericoli  a persone e/o
cose.

A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge n° 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinan-
za, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazio-
ne di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, al Tribunale Ammini-
strativo Regionale di Milano, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Re-
pubblica da porre nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

Tutte le Forze dell'Ordine sono incaricate dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Gazzada Schianno, 24/09/2025 Il Responsabile del Servizio

SIBILIO LUCA / InfoCamere S.C.p.A.
(Atto Sottoscritto Digitalmente)

 


